



CONTESTACIÓN A CONSULTAS DE LA LICITACIÓN 6012100145 – SUMINISTRO DE 67 TRANSFORMADORES MONOFÁSICOS DE AISLAMIENTO PARA LOS ENCLAVAMIENTOS DE SEÑALIZACIÓN EN METRO DE MADRID

Consulta 1:

En la página 6 indican "Refrigeración: en seco (aire) y encapsulado en resina". ¿Ese encapsulamiento en resina es un requisito imprescindible, o podrían aceptar igualmente sin encapsulamiento?

El resto de condiciones se pueden mantener SIN necesidad de encapsulamiento

Respuesta 1:

En relación a su consulta, informarles de que el encapsulado en resina sería únicamente para el bobinado, el resto sería refrigerado en aire.

Consulta 2:

También en la página 6 indican "Encapsulado en capa metálica pintura epoxy IP23, envolvente de protección contra contactos directos." ¿Puede ser que haya un error tipográfico y no hayan querido decir "_capa metálica_" sino "_caja metálica_"?

Respuesta 2:

En relación a su consulta, informarles de que se ha publicado el documento "Corrección de errores 1" el cual, da respuesta a la consulta planteada.

En Madrid, a 03 de junio de 2021.